
Aktuální situace v oblasti eGovernmentu a kybernetické 
bezpečnosti v Integrovaném regionálním operačním 

programu (IROP)

09. 04. 2018
ISSS, Hradec Králové

Zdeněk Semorád 



IROP

• Progra  s hvále  Evropskou ko isí d e . . 
• Celková aloka e z EFRR: ,  ld. EUR 
• Alokace v Kč: cca 117 ld. Kč (vliv kurzu)

• Řídi í orgá : MMR, od or říze í operač í h progra ů 
• Kofi a ová í:  % EFRR a  % árod í 

spolufi a ová í , 
popř. ,  % EFRR a ,  % u elorepu likový h 
řeše í



Specifický cíl 3.2 IROP

Alokace: 330 mil. EUR (cca 8,7 ld. Kč

• rozšíře í, propoje í, ko solida e datového fo du, zajiště í 
úpl ého elektro i kého podá í a elektro iza i age d 

apř. eCulture, eHealth, eJustice, eProcurement)

• modernizace i for ač í h a ko u ikač í h s sté ů pro 
spe ifi ké potře  su jektů veřej é správ  a složek 
i tegrova ého zá hra ého s sté u

• k er eti ká ezpeč ost



Přehled stavu SC 3.2 k 1. 4. 2017 
(minulé ISSS 2017)

Název výzvy
Alokace EFRR 

Kč
Počet 

registrova ý h 
žádostí 

Příspěvek EFRR Kč  
registrova ý h 

žádostí

Počet 
s hvále ý h 

projektů 

Příspěvek EFRR Kč  
s hvále ý h projektů

. výzva – Úpl é 
elektro i ké podá í 400 000 000 4 110 839 034,1 4 172 132 195,50

. výzva –
Ky er eti ká 

ezpeč ost
1 200 000 000 4 112 955 898,19 2 97 139 848,79

. výzva –
eLegislativa, eS írka, 
NDA

600 000 000 2 432 796 802,47 2 432 796 802,47

. Výzva – Spe ifi ké 
i for ač í a 
ko u ikač í systé y 
I. 

2 060 500 000 2 84 801 583,76 1 59 836 400

. Výzva -
eGovernment 3 119 000 000 4 624 661 364,19 1 177 848 578,17

. Výzva - Spe ifi ké 
i for ač í a 
ko u ikač í systé y 
II.

1 378 849 855 55 517 265 825,81 19 158 508 187,84

Celkem 8 758 349 855 71 1 883 320 508,52 29 1 098 262 012,77



Přehled aktuálního stavu SC 3.2 k 
28. 3. 2018

Název výzvy
Alokace 

EFRR Kč
Počet 

registrova

ý h 
žádostí 

Příspěvek 
EFRR Kč  

registrova ý h 
žádostí

Počet 
s hvále ý h 

projektů 

Příspěvek 
EFRR Kč  

s hvále ý h 
projektů

Počet 
projektů 
v procesu 

hod o e í

Příspěvek 
EFRR Kč  
projektů 
v procesu 

hod o e í

Počet 
áhra

d í h 
proje

ktů

Příspěvek 
EFRR Kč  
áhrad í h 
projektů

Počet 
vyřaze ý h, 
ehod o e ý

ch nebo 

odstoupe ý h 
projektů

Příspěvek 
EFRR Kč  

vyřaze ý h, 
nehodnoce

ý h nebo 

odstoupe ý
h projektů

. výzva –
Úpl é 
elektro i ké 
podá í 

400 000 

000

11 272 445 456,25 5 172 132 

195,50

5 92 896 

628,25

0 0 1 7 416 

632,50

. výzva –
Ky er eti ká 

ezpeč ost

1 200 000 

000

141 3 714 307 

568,72

29 595 931 

791,84

30 994 406 

325,44

0 0 82 2 123 969 

451,44

. výzva –
eLegislativa, 

eS írka, NDA

600 000 

000

3 444 089 376,51 3 444 089 

376,51

0 0 0 0 0 0

. Výzva –
Spe ifi ké 
i for ač í a 
ko u ikač í 
systé y I. 

2 060 500 

000

35 2 059 393 

805,25

27 1 690 297 

273,29

6 351 407 

481,24

0 0 2 17 689 

050,72

. Výzva -
eGovernment

3 119 000 

000

101 4 265 300 

647,30

63 2 679 658 

829,89

35 1 529 854 

410,86

2 43 039 

064,05

1 012 748 

342,50

. Výzva -
Spe ifi ké 
i for ač í a 
ko u ikač í 
systé y II.

1 378 849 

855

257 2 153 750 

739,87

161 1 386 631 

835,28

26 291 307 

996,52

3 50 665 

967,00

67 425 144 

941,07

Celkem 8 758 349 

855

548 12 909 287 

593,90

288 6 968 741 

302,31

102 3 259 872 

842,31

5 93 705 

031,05

153 2 586 968 

418,23



Rekapitulace stavu ISSS 2017 - 2018

ISSS 2017: 

• Registrová o elke   projektů za ,  ld. Kč z EFRR

ISSS 2018:

• Registrová o elke   projektů za ,  ld. Kč z EFRR

V do ě ko á í ISSS  yly výzvy otevře y od ,  roku 
.výzva  do  ěsí ů . výzva  = větši a projektů yla 

podá a a posled í hvíli před uko če í  výzev



Výhled v SC 3.2

• Všechny projekty by měly být dohodnoceny 
cca do konce 1. pololetí 2018

• Veškerá zbylá alokace z výzev č. 4 a č. 17 
byla použita na navýšení výzev č. 23 a č. 26

• V současné době již není žádná disponibilní 
alokace a ŘO IROP již neplánuje žádné další 
výzvy v SC 3.2 ani další navyšování 

• Nyní nastává fáze implementace a sledování 
rizikových projektů ze strany ŘO IROP



Desatero dobré praxe realizace IT 
projektů
1. V tvořit strategii realiza e a případ ého dalšího rozvoje 
i for ač ího s sté u;
2. Zajistit ezávislé a od or é posouze í studie 
proveditel osti projektu a rov ěž doko če ého projektu;
3. Pořídit dostateč é podklad  o sta ove í předpokláda é 
hod ot  i for ač ího s sté u;
4. Aktiv ě o itorovat riziko střetu záj ů a před házet u;
5. Při zpra ová í studie proveditel osti projektu za ěře ého 

a upgrade i for ač ího s sté u vžd  zhod otit ulovou 
varia tu, rozvoj stávají ího s sté u a v tvoře í z ela ového 
s sté u;



Desatero dobré praxe realizace IT 
projektů
6. U veřej ý h zakázek a poříze í SW a HW klást velký 
důraz a v eze í s luv í h pod í ek, zej é a v oblasti 

autorského práva vlast i tví zdrojový h kódů, právo 
upravovat a ji ak zasahovat do autorského díla i ez svole í 
autora, apod.);

7. Nedopustit z ě  ěhe realiza e, které  vedl  k 
podstat ý  z ě á  v projektu apř. z ě a su dodavatele 
vedou í ke z ě ě ar hitektur ;
8. Budovat sta il í realizač í tý  a v a i ál í ož é íře 
o ezit počet z ě  a vedou í h pozi í h ;



Desatero dobré praxe realizace IT 
projektů

. )avést a dodržovat etodiku říze í projektů;
. V tvořit pravidla pro testová í a evalua i dat o saže ý h 

v i for ač í h s sté e h, apř. z hlediska úpl osti, 
spolehlivosti a aktuál osti;



Ukázky již doporučených projektů k 
financování
• eHealth s sté  i tegrova é ps hiatri ké péče IRIS 

Národ í ústav dušev ího zdraví,  il. Kč z EFRR
• I ple e ta e ového les i kého i for ač ího s sté u 

Les  České repu lik , s.p.,  il. Kč z EFRR
• I for ač í s sté  i ter í ko u ika e Mi isterstvo 

v itra,  il. Kč z EFRR
• Bezpeč ost í i frastruktura MŠMT Mi isterstvo školství, 

ládeže a tělový hov , ,  il. Kč z EFRR
• V udová í i for ač ího s sté u te h i ké 

i frastruktur  veřej é správ  Mi isterstvo v itra,  
il. Kč z EFRR



Ukázky již doporučených projektů k 
financování
• Sdíle í zdravot i ké o razové edi í , zavede í služe  

eHealth a podpora tele edi í  Městská e o i e 
Ostrava,  il. Kč z EFRR

• I tegrova ý s sté  uživatelů pro krajské h gie i ké 
stanice Mi isterstvo zdravot i tví,  il. Kč z EFRR

• Platforma pro statistiku, reporting a a alýz život ího 
prostředí,  il. Kč z EFRR

• Rozvoj ZABAGED 2014+ )e ě ěři ký úřad,  il. Kč z 
EFRR)

Celke  s hvále o k . .   projektů za  ld. Kč z 
EFRR



Děkuji za pozornost
)de ěk Se orád

á ěstek pro říze í sek e evropský h 
progra ů

Mi isterstvo pro íst í rozvoj ČR
zdenek.semorad@mmr.cz

mailto:zdenek.semorad@mmr.cz

